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ПРЕДГОВОР

Претприемништвото е моќна
алатка за социјална и економска
интеграција. Оваа публикација го
истакнува моето патување како

претприемач-мигрант во
Германија и ги истакнува

предизвиците, пресвртниците и
клучните учења. Таа, исто така,

нуди вредни совети за
претприемачите-мигранти,
особено оние кои сакаат да

градат социјални претпријатија.

@migrafrica_koeln +49221 99390435



Мојата миграција во Германија во 2008 година беше поради
политичките околности во Етиопија. Јазичните бариери,
културните разлики и сложените бирократски процеси го

отежнаа населувањето. Сепак, мојата потрага по економска
независност и социјален ангажман ме доведе до

претприемништво. Завршив магистерски студии по
меѓународни односи на Универзитетот Џејкобс во Бремен,

што го зајакна моето разбирање за глобалната социо-
економска динамика. Со оглед на предизвиците со кои се

соочуваат мигрантите при наоѓање работа и интегрирање,
решив да основам социјално претпријатие кое ги поддржува

мигрантите и бегалците во Германија.



нОасновач
 Migrafrica
gGmbH

Мојата одлука да ја основам Migrafrica
gGmbH во 2013 година беше заснована
на моите лични искуства како бегалец

во Германија. Препознав јаз во
поддршката за мигрантските заедници,
особено во областите на вработување
и претприемништво. Почетната фаза

беше предизвикувачка - мораше да се
почитуваат строгите германски

економски регулативи, да се обезбеди
финансирање и да се стекне довербата

од локалните играчи.
И покрај овие предизвици, ги

искористив мрежите за менторство и
деловна поддршка за да изградам

солидна основа. Денес, Migrafrica им
нуди на мигрантите и бегалците

дополнителна обука, менторство и
поддршка за барање работа, со што ги

поддржува во нивната успешна
интеграција на пазарот на трудот.



РАСТ И ВЛИЈАНИЕ

Migrafrica значително порасна и постигна клучни
пресвртници како што се:

Финансиран од Aktion Mensch, градот Келн и
Европската Унија.

Соработка со над 260 мигрантски организации низ
Европа.

Имплементација на проекти кои им овозможија на
илјадници бегалци и мигранти успешно да се

интегрираат во вработувањето и претприемништвото.
Нашиот пристап се заснова на взаемна поддршка од

мигрантите. Мигрантите ги поддржуваат другите
мигранти во надминувањето на нивните проблеми со

интеграцијата. Овој модел промовира доверба, културно
разбирање и одржлив успех.



Предизвици и научени лекции
Кога основав и раководев со соци ално
претпри атие во Германи а, се соочив со

неколку предизвици:

Бирократи а: Разберете
и почитува те ги

сложените правни и
финансиски прописи на

Германи а.

Финансиски ограничувања:
пристап до финансиска

поддршка за соци алните
претпри ати а.

Предрасуди и
соци ални бариери:

Надминување на
скептицизмот за

бизнисите управувани
од мигранти.



Предизвици и научени лекции
Научените лекции вклучуваат:

Градење силни мрежи:
Партнерствата со

организации, власти и
актери од приватниот
сектор промовираат

одржливост.

Отпорност и
приспособливост: Клучот е

да се надминат
неуспесите со иновации и

упорност.

Ангажирање на
заедницата: Активното

ангажирање на
заедницата на

мигрантите промовира
сопственост и

долгорочно вли ание.



Искористете ги
мрежите за поддршка
Користете платформи како
Migrafrica, Impact Hubs и
инкубатори за стартување.

Разберете  а
правната
рамка: 

Доби те професионални
совети за регистраци а,
оданочување и
усогласеност.

Совети за аспиранти
претприемачи со

миграциско потекло

Обезбедете финансирање
стратешки

Аплицира те за грантови и
финансирање од владини
програми и иници ативи
на ЕУ.



Бара те
менторство

Разви те  асен бизнис
модел ориентиран кон
вли ание

Учењето од искусни
претприемачи заштедува
време и ги избегнува
вообичаените грешки.

Обезбедување
финансиска
одржливост заедно со
соци алните цели.

Предизвиците се дел од
патувањето - учете од
неуспесите и посто ано
иновира те.

Совети за аспиранти претприемачи со
миграциско потекло

Останете отпорни



Идни перспективи
Гледајќи напред, би сакал да го проширам влијанието на Migrafrica
со воведување дополнителни иницијативи кои ги поддржуваат
мигрантите да постигнат економска независност. Понатаму, сакам
да ги поддржам мигрантите како ментор и спонзор и да се
погрижам да ги добијат потребните алатки за нивниот успех.
Германија нуди огромни можности за секој што ќе одлучи да влезе
во германскиот претприемачки пејзаж. Моето патување покажува
дека со истрајност, соодветни ресурси и заедница која поддржува,
претприемачите имигранти можат да бидат успешни и да дадат
значаен придонес.



благодарнос
т

Би сакал да изразам најдлабока
благодарност до организациите и

поединците кои ја поддржаа
Миграфика на нејзиното патување.
Заедно продолжуваме да работиме

кон поинклузивен и разновиден
економски пејзаж.

Контакт информации: Migrafrica
gGmbH веб-локација:

www.migrafrica.org Е-пошта:
nida@migrafrica.org 


